ANICII MANLII SEVERINI BOETHII

V.C. ET INL. EXCONS. ORD. PATRICII

INCIPIT LIBER

CONTRA EVTYCHEN ET NESTORIVM

DOMINO SANCTO AC VENERABILI PATRI IOHANNI
DIACONO BOETHIVS FILIVS

ANXIE te quidem diuque sustinui, ut de ea quae in conuentu mota est quaestione loqueremur. Sed quoniam et tu quominus uenires occupatione distractus es et ego in crastinum constitutis negotiis
5 implicabor, mando litteris quae coram loquenda seruaui. Meministi enim, cum in concilio legeretur epistola, recitatum Eutychianos ex duabus naturis Christum consistere confiteri, in duabus negare: catholicos uero utrique dicto fidem prae-
10 bere, nam et ex duabus eum naturis consistere et in duabus apud uerae fidei sectatores aequaliter credi. Cuius dicti nouitate percussus harum coniunc-

^a Evidently the letter addressed to Pope Symmachus by the Oriental bishops (*vide* Mansi, *Concil.* viii. 221 ff.), in which they inquire concerning the safe middle way between the heresies of Eutyches and Nestorius. The date of the

A TREATISE AGAINST EUTYCHES AND NESTORIUS

BY

ANICIUS MANLIUS SEVERINUS
BOETHIUS

MOST HONOURABLE, OF THE ILLUSTRIOUS ORDER OF
EX-CONSULS, PATRICIAN

TO HIS SAINTLY MASTER AND REVEREND FATHER
JOHN THE DEACON HIS SON BOETHIUS

I HAVE been long and anxiously waiting for you to discuss with me the problem which was raised at the meeting. But since your duties have prevented your coming and I shall be for some time involved in my business engagements, I am setting down in writing what I had been keeping to say by word of mouth.

You no doubt remember how, when the letter^a was read in the assembly, it was asserted that the Eutychians confess that Christ is formed from two natures but does not consist of them—whereas Catholics admit both propositions, for among followers of the true Faith He is equally believed to be of two natures and in two natures. Struck by the novelty of

bishops' letter, and consequently, in all probability, of Boethius's tractate was 512.

BOETHII

tionum quae ex duabus naturis uel in duabus consisterent differentias inquirebam, multum scilicet referre
15 ratus nec inerti negligentia praetereundum, quod episcopus scriptor epistolae tamquam ualde necessarium praeterire nolisset. Hic omnes apertam esse differentiam nec quicquam in eo esse caliginis inconditum confusumque strepere nec ullus in tanto
20 tumultu qui leuiter attingeret quaestionem, nedum qui expediret inuentus est.

Adsederam ego ab eo quem maxime intueri cupiebam longius atque adeo, si situm sedentium recorderis, auersus pluribusque oppositis, ne si aegerrime quidem
25 cuperem, uultum nutumque eius aspicere poteram ex quo mihi aliqua eius darentur signa iudicii. Atqui ego quidem nihil ceteris amplius afferebam, immo uero aliquid etiam minus. Nam de re proposita aequae nihil ceteris sentiebam; minus uero quam ceteri ipse
30 afferebam, falsae scilicet scientiae praesumptionem. Tuli aegerrime, fateor, compressusque indoctorum grege conticui metuens ne iure uiderer insanus, si sanus inter furiosos haberi contenderem. Meditabar igitur dehinc omnes animo quaestiones nec deglutiebam
35 quod acceperam, sed frequentis consilii iteratione ruminabam. Tandem igitur patuere pulsanti animo fores et ueritas inuenta quaerenti omnes nebulas Eutyichiani reclusit erroris. Vnde mihi maxime subiit admirari, quaenam haec indoctorum hominum
40 esset audacia qui inscientiae uitium praesumptionis atque inpudentiae nube contentur obducere, cum non